

نام و نام خانوادگی:		زکواره ماکور دانش بجوی		بایان نوبت اول	
نام درس: فارسی ۱		علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۹۹/۱۰/۰۴	
پایه تحصیلی: دهم		مؤسسه علمی آموزشی علوی		مدت زمان پاسخ گویی: ۹۰ دقیقه	
ردیف	سئوالات فارسی پایه دهم				
۱	معنای واژه‌های مشخص شده را بنویسید: الف) گشت یکی چشمه ز سنگی جدا / غلغله زن، چهرنما، تیز با ب) و عزمت، ضلمین دوام جهان شد. پ) از یال و غراب به زیر آمد: از بستی پشت گذشت: گُرده را بر آورد.				
۲	صورت درست واژه‌های نادرست را بنویسید: الف) من از بدحالی و برهته گی، شرم داشتم و رفتن مناسب ندیدم. ب) گفتم اکنون ما را که در حَمَام گزارد؟ پ) رنج هیچ کس ضایع مکن و همه کس را به سزا، حق شناس باش: خواصه غرابت خویش را. ت) و کبکان از کوه و قوکان در آب و بهابم از پیشه: اندیشه کردم که مروّت نباشد همه در تسبیح و من به غفلاط، خفته				
دستور زبان:					
۳	الف: نقش ضمایر پیوسته (متصل) را در نمونه‌های زیر مشخص کنید. ۱) چو گفتمش که دلم را نگاه دار، چه گفت؟ ز دست بنده چه خیزد، خدا نگه دارد. ۲) غبار راهگذارت کجاست تا حافظ به یادگار نسیم صبا نگه دارد. ب: کاربرد معنایی بسوند «ک» را در واژه «خورجینک» بنویسید: پ: نقش دستوری کلمات مشخص شده را بنویسید. «صاد» هرگز چنوری جز از پهلو نکشید. ت: انواع حذف را در عبارات زیر بیابید: ۱) نیکو خو، بهتر هزار بار از نیکو رو. ۲) مُلک بی دین باطل است و دین بی ملک، ضایع. ۳) هنر جسمه زاینده است و دولت پاینده.				
آرایه:					
۴	در بیت‌ها و عبارات‌های زیر پنج آرایه: تشبیه، جناس، حسن تعلیل، ابهام و حسن آمیزی را مشخص کنید: الف: حرف‌هایم، مثل یک تکه چمن، روشن بود ب: درختان را دوست می‌دارم که به احترام تو قیام کرده‌اند. پ: گفتم که بوی زلفت گمراه عالمم کرد / گفتا اگر بدانی هم اوت رهبر آید ت: آب اجل که هست گلوگیر خاص و عام / بر حلق و بر دهان شما تیز بگذرد ث: از روی نیکوش، حبس و جاه آمد و از خوی نیکوش، تخت و گاه.				
تاریخ ادبیات:					
۵	نام نویسندگان آثار زیر را بنویسید: ۱) الهی نامه ۲) قابوس نامه ۳) گلستان ۴) اناق آبی				
حفظ شعر:					
۶	مصراع‌های دوم را بنویسید: ۱) وقتی دل سودایی می‌رفت به بستان‌ها / ۲) گه نعره زدی بلبل، گه جمله دریدی گل / ۳) گویند مگو سعدی، چندین سخن از عشقش /				

نام و نام خانوادگی:		زکواره ماکور دانش بجوی		بیان نوبت اول	
نام درس: فارسی ۱		علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۹۹/۱۰/۰۴	
پایه تحصیلی: دهم		مؤسسه علمی آموزشی علوی		مدت زمان پاسخ گویی: ۹۰ دقیقه	
ردیف	سوالات فارسی پایه دهم				
درک مطلب:					
۷	درک و دریافت خود را به طور دقیق از بیت‌ها و عبارات‌های زیر بنویسید. (۱) قصهٔ حال یوسف نیکو نه از حسن صورت او گفت، بلکه از حسن سیرت او گفت. (۲) دلا معاش چنان کن که گر بلغزد پای / فرشته‌ات به دو دست دعا ننگه دارد (۳) زمین کاروان سرای، بسی کاروان گذشت / ناچار کاروان شما نیز بگذرد (۴) تا توانی از نیکی کردن میاسا و خود را به نیکی و نیکوکاری به مردم نمای و چون نمودی به خلاف نموده، مپاش.	۴	نمره		
۸	معنی و مفهوم عبارات‌های زیر را ساده و روان بنویسید: (۱) ما به گوشه‌ای باز شدیم و به تعجب در کار دنیا می‌نگریستیم و مکاری از ما سی دینار مغربی می‌خواست. (۲) اندر همه کاری داد از خویشان بده، که هر که داد از خویشان بدهد، از داور مستغنی باشد.	۱	نمره		
۹	معنی و مفهوم بیت‌های زیر را به نثر روان بنویسید. (۱) گرت هواست که معشوق نگیلسد پیمان / نگاه دار سر رشته تا ننگه دارد (۲) ای تو رمه سپرده به چوبان گرگ طبع / این گرگی شبان شما نیز بگذرد	۲	نمره		
سوالات اختیاری:					
۱۰	در هر عبارت یک واژه دو تلفظی بنویسید. الف) یوسف صدیق وفادار بود و یعقوب خود او را به صبر آموزگار بود. ب) پادشاه عالم خیر که داد در این قصه از حسن سیرت او داد نه از حسن صورت. پ) ای مهربان‌ترین معبود با تو پیمان به عشق می‌بندم. ت) بدان که قرآن مانند است به بهشت جاودان.	۱	نمره		
۱۱	در عبارت زیر اجزای تشبیه را معین کنید. «از برهنگی و عاجزی به دیوانگان مانده بودیم.» مشبّه: مشبّه‌به: وجه شبه: ادات تشبیه:	۱	نمره		